
 

 

UCHWAŁA NR 207/XL/2017 

RADY GMINY I MIASTA WYSZOGRÓD 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleń  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991r. o samorządzie gminnym  

(j.t. Dz.U. z 2016 poz.446 z późn.zm.), oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2017r. poz. 1289 z późn.zm.) Rada Gminy i Miasta Wyszogród 

uchwala, co następuje 

§ 1.  Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości 

ciekłych. 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) Dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

b) pojazdy muszą posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 

zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym; c.)pojazdy muszą spełniać standardy techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych(Dz.U. z 2002r.,Nr 193, poz.1617); 

d) pojazdy muszą być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy, adresu oraz numeru telefonu 

przedsiębiorcy. 

2) dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, 

na której mają być garażowane pojazdy asenizacyjne przewidziane do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem; 

b) miejsca postojowe pojazdów musza znajdować się na powierzchni zabezpieczonej w taki sposób, aby 

ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do 

gruntu. 

2. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 

stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 12132



2) przedsiębiorca musi udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 

pojazdów o ile przedmiotowe czynności nie są wykonywane na terenie bazy transportowej, a w takim 

przypadku powinien udokumentować posiadanie miejsca i sprzętu do mycia i dezynfekcji pojazdów. 

3. W zakresie wymagań dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca musi 

udokumentować gotowość odbioru ścieków przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 30/IV/2011 Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 30.03.2011roku w sprawie: 

wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych oraz w zakresie prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

i prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród: 

Józef Zbigniew Boszko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12132


		2017-12-15T13:53:57+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




